1

Протокол №410

заседания Наблюдательного совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» (Ассоциация СРО

«ОПОТК»)

г. Москва                    «24» мая 2017 г.

Присутствовали:

1. Юнусов Геннадий Баритабаевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

2. Шелягин Александр Александрович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

3. Синюк Александр Сергеевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Роскач Сергей Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

5. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Из пяти членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют пять, что составляет 100%

от общего числа членов Наблюдательного совета.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О приостановлении свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, выданного члену Ассоциации СРО «ОПОТК» Общество с ограниченной

ответственностью «МагистральСпецПроект» в отношении определенных видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: О приостановлении свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, выданного члену Ассоциации СРО «ОПОТК» Обществу с ограниченной

ответственностью «МагистральСпецПроект» в отношении определенных видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: В связи с установлением Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО

«ОПОТК» факта наличия у Общества с ограниченной ответственностью

«МагистральСпецПроект» (ИНН 7708787652, ОГРН 1137746347199) грубых нарушений в

части страхования гражданской ответственности,

 руководствуясь пп. 5.4.3, 6.1.2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия», ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п. 3.1.12 Положения «О

Наблюдательном совете», приостановить действие свидетельства о допуске от 27.05.2014 г.

№1074–2014–7708787652–П–065, выданного по решению Наблюдательного совета НП СРО

«ОПОТК» (Протокол от 26.05.2014 г. №250), в отношении всех указанных в нем видов работ, а

именно:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях

инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

 2

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне

инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их

сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и

их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их

комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их

комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их

комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки

и утилизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

6.13. Работы по подготовке технологических решений объектов метрополитена и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и

сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп

населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком)

Действие свидетельства о допуске №1074–2014–7708787652–П–065 в отношении

перечисленных выше видов работ приостановить с «24» мая 2017 г. до устранения выявленных

нарушений, но не более чем до «09» июня 2017 г.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Г.Б. Юнусов/

Генеральный директор

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/А.А. Онищенко/